
 

 

 

Letní program Národního muzea pro rodiny s dětmi: 
 
13. – 17. 7. 2015, Národní muzeum 
Letem světem muzeem – letní příměstský tábor pro děti 8 – 12 let 
Během letního tábora se děti vydají po stopách významných českých osobností 19. a první 
poloviny 20. století.  Seznámí se s předními českými skladateli, politiky, šlechtici, historiky a umělci 
a poznají místa, která jsou s nimi nerozlučně spojena. Těšit se mohou na celotáborovou hru, 
sportovní aktivity, výlety, výtvarné, dramatické a hudební dílny. Společně navštíví Muzeum 
Bedřicha Smetany, zámek ve Vrchotových Janovicích, Památník Antonína Dvořáka v Nelahozevsi, 
Památník Františka Palackého a Františka Ladislava Riegra  a Národní památník na Vítkově. 
Přihlášky a informace: Mgr. Pavlína Honzíková, pavlina_honzikova@nm.cz, tel.: 224 497 327 nebo 
725 773 909.  
Cena 1.900 Kč / dítě (pondělí - pátek), speciální cena pro sourozence přihlášené ve stejném 
termínu 1.500 Kč / dítě (pondělí - pátek). 
 
14. 7. 2015, 15.00 h, České muzeum hudby 
Najdi koně v hudbě 
V Českém muzeu hudby ožijí příběhy z lidových písniček i klasických skladeb. Možná malé 
návštěvníky až překvapí, v kolika z nich vystupují právě koně. Děti nebudou jen sedět, poslouchat a 
zpívat, ale zapojí se i pohybově. Vyzkoušet si mohou například dirigování nebo hru na různé 
hudební nástroje či vlastní tělo. 
Nutná rezervace na adrese musicmuseum_pr@nm.cz nebo na tel.: 224 497 738, 724 412 275 
Vstupné 80 Kč. 
 
18. 7. 2015, 13.00; 14.00; 15.00 h, Nová budova Národního muzea 
Za zvířecí říší do muzea 
Komentovaná prohlídka nové přírodovědecké expozice Archa Noemova představí dětem 
pozoruhodnou krásu a rozmanitost fascinující živočišné říše. 
Vstupné v ceně běžné vstupenky do muzea. 
 
19. 7. 2015, 10.00 h, Muzeum české loutky a cirkusu v Prachaticích 
Kašpárek a princezna 
Pohádka o tom, jak zlý černokněžník princeznu v draka zaklel, ale udatný rytíř Prťka ji za pomoci 
Kašpárka vysvobodil – v podání divadla BOĎI Jaroměř, které navazuje na tradici historických 
loutkových divadel. 
Vstupné dobrovolné. 
 
23. 7. 2015, 17.00 h, Muzeum české loutky a cirkusu v Prachaticích 
Začarovaný les 
Loutkářská klasika hraná s nadhledem a humorem a také ukázka práce starých loutkářů – pohádka 
v podání divadla BOĎI Jaroměř, které navazuje na tradici historických loutkových divadel. 

mailto:pavlina_honzikova@nm.cz
mailto:pavlina_honzikova@nm.cz
mailto:pavlina_honzikova@nm.cz
mailto:pavlina_honzikova@nm.cz
mailto:pavlina_honzikova@nm.cz
mailto:musicmuseum_pr@nm.cz


 

 

Vstupné dobrovolné. 
 
25. 7. 2015, 13.00 – 17.00 h, Národopisné muzeum – Musaion 
Aspoň na víkend zažij léto na chalupě 
Prázdninové hravé odpoledne bude probíhat v rámci veřejné vernisáže u příležitosti otevření 
výstavy Národopisné ohlédnutí – Česká chalupa dnes. Návštěvníci se seznámí s dobovými 
exponáty, zjistí, jak se dříve žilo na venkově, a v samém centru Prahy okusí, jaké je to trávit léto na 
chalupě. V průběhu odpoledne budou probíhat komentované prohlídky nové výstavy. 
Vstupné v ceně běžné vstupenky do muzea. 
 
27. – 31. 7. 2015, Národopisné muzeum – Musaion 
Letem světem muzeem – letní příměstský tábor pro děti 5 – 7 let 
Děti se ocitnou na venkovském stavení, prozkoumají zařízení jeho světnice a najdou další 
obyvatele stáje a dvora. Obléknou si lněné košile, dřeváky, šátky i čepice a promění se v malé 
hospodáře, co vědí, jak se peče chléb a vzniká látka. Seznámí se s tradičními lidovými svátky a 
naučí se lidový taneček. Také zjistí, jak dříve na vesnici žili jejich vrstevníci. Děti si vyzkoušejí stará 
řemesla a často zapomenuté činnosti jako pletení košíků z proutí, pečení chleba, tkaní, výroba 
mýdla nebo praní prádla v neckách. Těšit se mohou na celotáborovou hru, sportovní aktivity, 
výtvarné, taneční a dramatické dílny.  
Přihlášky a informace: Mgr. Pavlína Honzíková, pavlina_honzikova@nm.cz, tel.: 224 497 327 nebo 
725 773 909.  
Cena 1.900 Kč / dítě (pondělí - pátek), speciální cena pro sourozence přihlášené ve stejném 
termínu 1.500 Kč / dítě (pondělí - pátek). 
 
15. 8. 2015, 11.00 – 21.00 h, Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur 
Barevné nádvoří – oslava dne nezávislosti Indie 
Na festivalech mimoevropských kultur mohou milovníci dálek poznávat celý svět v centru Prahy. 
Připraveny jsou vystoupení bollywood dance, kathaku a indických folklorních tanců a taneční 
workshopy pro dospělé i děti. Návštěvníci si budou moci poslechnout koncerty indické tradiční i 
moderní hudby či ochutnat tradiční indickou kuchyni. Těšit se mohou i na zajímavé přednášky a 
tematické výtvarné dílny. 
Vstupné zdarma. 
17. – 21. 8. 2015, Národní muzeum 
Letem světem muzeem – letní příměstský tábor pro děti 8 – 12 let 
Během letního tábora se děti vydají po stopách významných českých osobností 19. a první 
poloviny 20. století.  Seznámí se s předními českými skladateli, politiky, šlechtici, historiky a umělci 
a poznají místa, která jsou s nimi nerozlučně spojena. Těšit se mohou na celotáborovou hru, 
sportovní aktivity, výlety, výtvarné, dramatické a hudební dílny. Společně navštíví Muzeum 
Bedřicha Smetany, zámek ve Vrchotových Janovicích, Památník Antonína Dvořáka v Nelahozevsi, 
Památník Františka Palackého a Františka Ladislava Riegra  a Národní památník na Vítkově. 
Přihlášky a informace: Mgr. Pavlína Honzíková, pavlina_honzikova@nm.cz, tel.: 224 497 327 nebo 
725 773 909.  
Cena 1.900 Kč / dítě (pondělí - pátek), speciální cena pro sourozence přihlášené ve stejném 
termínu 1.500 Kč / dítě (pondělí - pátek).  
 

mailto:pavlina_honzikova@nm.cz
mailto:pavlina_honzikova@nm.cz
mailto:pavlina_honzikova@nm.cz
mailto:pavlina_honzikova@nm.cz
mailto:pavlina_honzikova@nm.cz
mailto:pavlina_honzikova@nm.cz
mailto:pavlina_honzikova@nm.cz
mailto:pavlina_honzikova@nm.cz
mailto:pavlina_honzikova@nm.cz
mailto:pavlina_honzikova@nm.cz


 

 

20. 8. 2015, 14.00 h, Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur 
Dárky k Svátku mrtvých El Día de Muertos 
Dárky k Svátku mrtvých El Día de Muertos jsou v Mexiku velmi populární. Lidé se v tuto dobu 
navzájem obdarovávají symboly tohoto svátku, a to především kostlivci vyrobenými z nejrůznějších 
materiálů. Ve výtvarné dílně si návštěvníci budou moci vyrobit kopii kostlivce podle originálu ze 
sbírek Náprstkova muzea nebo lebku, rakvičku či hrobeček, který si ozdobí a podle tradice opatří 
jménem obdarovávaného.  
Nutná rezervace na e-mailu klara_kuthanova@nm.cz nebo tel. 224 497 503, 725 907 302. 
Vstupné 80 Kč. 
 
22. 8. 2015, 13.00 – 17.00 h, Nová budova Národního muzea 
Aspoň na víkend zažij dobrodružství v říši zvířat 
Oblíbená akce s názvem Aspoň na víkend seznámí malé návštěvníky pomocí zábavných her a úkolů 
s rozmanitým světem živočichů, kteří obývají nebo obývali naši planetu. Workshop doplní v 13.00, 
14.00 a 15.00 h komentované prohlídky expozice Archa Noemova zaměřené speciálně na děti. 
Vstupné v ceně běžné vstupenky do muzea. 
 
23. 8. 2015, 16.00 h, Muzeum české loutky a cirkusu v Prachaticích 
Dílna žonglování 
Dílna pro všechny, kdo si chtějí vyzkoušet kejklířské umění s míčky, kužely, talíři, flower sticky, 
diabolem a dalšími rekvizitami. Lektorem dílny bude kejklíř Vojta Vrtek, který program uvede svým 
vystoupením. 
Vstupné dobrovolné. 
 
27. 8. 2015, 15.00 h, České muzeum hudby 
Šifry v notách 
Během zábavného odpoledního programu se děti naučí básničku o notách a ty schovají do 
obrázků. V notách a skladbách pak budou hledat různé zašifrované rostliny i zvířata. České 
muzeum hudby je plné zajímavých hudebních nástrojů. Malí návštěvníci budou mít možnost 
vyzkoušet si hru na známé, ale i méně používané nástroje. A bude se samozřejmě i zpívat. Pěkné 
lidové písničky o muzikantech každého rozveselí.  
Nutná rezervace na adrese musicmuseum_pr@nm.cz nebo na tel.: 224 497 738, 724 412 275 
Vstupné 80 Kč. 
 
30. 8. 2015, 11.00 – 18.00 h, Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur 
Barevné nádvoří – havajské slavnosti 
Na konci prázdnin proběhne v Náprstkově muzeu rozlučka s létem v havajském stylu! Návštěvníci 
se mohou těšit na představení i workshopy havajských tanců, polynéskou fireshow, hru na ukulele, 
výtvarné dílny pro děti, ochutnávky exotické kuchyně a mnoho dalšího! 
Vstupné zdarma. 
 
Více informací na www.nm.cz. 
 
Mgr. Tereza Petáková 
odd. vnějších vztahů 
T: +420 224 497 352,  
M: +420 724 412 255 
E: tereza_petakova@nm.cz 
W: www.nm.cz, www.muzeum3000.cz 

mailto:klara_kuthanova@nm.cz
mailto:musicmuseum_pr@nm.cz
http://www.nm.cz/

